РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ОНОТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019  № 24

Об организации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Онотского муниципального образования

Во исполнение Федерального закона о 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», распоряжения Правительства Российской Федерации от 4 ноября 20178 года № 2444-р «Об организации Всероссийской переписи населения в 2020 году», в целях своевременного выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году,  постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 28.03.2019 № 166-п «Об организации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Черемховского районного муниципального образования», руководствуясь статьями 6,32 Устава Онотского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать комиссию (рабочую группу) по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Онотского муниципального образования (приложение № 2).
3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Онотского муниципального образования (приложение № 3).
	4. Главному специалисту администрации Онотского муниципального образования Хороших И.И. опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Онотского муниципального образования.
.	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу В.М. Кочеткова.

Глава Онотского
муниципального образования			    В.М. Кочетков

И.И. Хороших
89246243528

Приложение № 1
к постановлению администрации
Онотского муниципального образования
от 29.03.2019 № 24

Состав комиссии (рабочей группы) по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Онотском муниципальном образовании

1.  Председатель комиссии: Кочетков В.М. – глава Онотского 						        сельского поселения
2. Заместитель председателя: Ермакова В.В. – специалист 2 категории 						администрации Онотского сельского 						поселения
3. Секретарь комиссии: 	Хороших И.И. – главный специалист 						администрации
4. Члены комиссии: Мишина В.А. – заведующий ФАП с. Онот (по 				       согласованию)
                                  Головкова О.М. –заведующий д/садом с. Онот 				      (по согласованию)
                                   Плотникова В.Н. – директор МКОУ СОШ с. 				      Онот (по согласованию)
                                   Иванова О.Н. – участковый специалист соц. 				      защиты
		                 Вахрушева А.С. – специалист 1 категории 					       администрации Онотского сельского поселения

Приложение № 2
 к постановлению администрации
Онотского муниципального образования
от 29.03.2019 № 24

Положение о Комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Онотского  муниципального образования

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Онотского  муниципального образования Иркутской области (далее - Комиссия) образована для взаимодействия Онотского муниципального образования, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральным
законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения" и другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями, указами, распоряжениями Губернатора Иркутской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Иркутской области, постановлениями и распоряжениями администрации Черемховского районного муниципального образования, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
· обеспечение согласованных действий администрации Онотского муниципального образования Иркутской области,  Территориального органа Федеральной службы государственной статистики  по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области  по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года в соответствии с полномочиями, определенными Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения»;
· планирование мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, а также деятельности Комиссии.
4. Комиссия для решения возложенных на нее задач:
· рассматривает вопросы взаимодействия Онотского муниципального образования, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
- осуществляет контроль за выполнением планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
5. Комиссия имеет право:
· заслушивать должностных лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
· запрашивать у администрации Онотского муниципального образования, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области необходимые сведения и материалы по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года по вопросам компетенции Комиссии;
· направлять в администрацию Онотского муниципального образования, Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иные территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Иркутской области рекомендации по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года;
· приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц учреждений и организаций Онотского  муниципального образования;
· создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач;
· принимать решения, необходимые для обеспечения проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Онотского муниципального образования.
6. Состав Комиссии утверждается главой Онотского муниципального образования.
7. Председателем Комиссии является глава Онотского муниципального образования.
Председатель Комиссии (в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии) руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, утверждает планы мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
10. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для членов Комиссии и должностных лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
11. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией Онотского  муниципального образования.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Онотского муниципального образования
от 29.03.2019 № 24

План мероприятий
по подготовке и проведению всероссийской переписи населения 2020 года на территории Онотского  муниципального образования

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	11.
	Образование комиссии (рабочей группы) по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года
	до 1 апреля 2019 года
	Глава муниципального образования

	2
	Выполнение плана мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
	постоянно
	Глава муниципального образования

	3
	Согласование сформированных Иркутскстатом организационных планов проведения Всероссийской переписи населения 2020 года в Онотском муниципальном образовании
	январь-март 2020 года
	Комиссия  (рабочая группа)

	4
	   Подготовка и направление в Иркутскстат информации, необходимой для обеспечения полноты охвата населения переписью:
	постоянно
	Комиссия  (рабочая группа)

	4.1
	о жилых и нежилых помещениях и численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания в населенных пунктах Онотского  муниципального образования
	до 1 июня
2019 года, уточнение до 1 сентября 2020 года
	Глава муниципального образования

	4.2
	   о ходе работы по обеспечению наличия в населенных пунктах  Онотского муниципального образования указателей названий улиц, номеров домов и квартир; обеспечению освещения улиц и подъездов домов в вечернее время для создания необходимых условий для работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении

	май 2019 года – май 2020 года  в сроки, установленные Иркутскстатом
	Глава муниципального образования

	4.3
	о подборе охраняемого помещения, оборудованного мебелью, средствами связи и пожаротушения  и пригодного для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, а также для хранения переписных листов и иных документов переписи населения, и приеме их комиссией Онотского муниципального образования с участием представителей Иркутскстата, филиала областного государственного бюджетного учреждения "Пожарно-спасательная служба Иркутской области"
	май-август 2020 года         в сроки, установленные Иркутскстатом

Глава муниципального образования

	5
	   Инвентаризация адресного хозяйства в населенных пунктах  Онотского муниципального образования
	до 1 июня
2019 года
	Глава муниципального образования

	6
	  Размещение в населенных пунктах Онотского муниципального образования указателей наименований улиц, номеров домов, подъездов и квартир, обеспечение освещения улиц в вечернее время для создания необходимых условий для работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении
	до 1 июня
2020 года
	Глава муниципального образования

	7
	Подбор охраняемого помещения, оборудованного мебелью, средствами связи и пожаротушения  и пригодного для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, а также для хранения переписных листов и иных документов переписи населения, и прием их комиссией по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года с участием представителей Иркутскстата, филиала областного государственного бюджетного учреждения «Пожарно-спасательная служба Иркутской области»
	Июнь-август 2020 года
	Глава муниципального образования

	8
	Предоставление необходимых транспортных средств, средств связи для проведения переписи населения
	Июнь-август 2020 года
	Глава муниципального образования

	9
	Оказание  содействия Иркутскстату в привлечении граждан, проживающих на территориях муниципальных образований, к сбору сведений о населении
	Июль-август 2019 года,
июнь-сентябрь 2020 года
	Глава муниципального образования

	10
	Оказание содействия в размещении средств наружной рекламы,  предоставленных Иркутскстатом
	Июнь-сентябрь 2020 года
	Глава муниципального образования

	11
	Размещение в «Онотском вестнике» информации о целях, задачах, способах сбора сведений о населении, ходе подготовки и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года, перечне сведений о населении, которые собираются при проведении Всероссийской переписи населения
	2019-2020 годы

	Глава муниципального образования

	12
	Размещение в «Онотском вестнике», на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования, Онотского сельского поселения информации об адресах размещения стационарных переписных участков с указанием номеров телефонов и режима работы
	до 20 сентября 2020 года
	Глава муниципального образования

	18
	Представление в Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Онотского муниципального образования информации о ходе выполнения настоящего плана мероприятий
	2019-2020 годы не реже 1 раза в квартал
	Глава муниципального образования

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ОНОТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019  № 24

Об о

рганизации мероприятий по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории

Онотского

муниципального образования

Во исполнение Федерального закона о 25 января 2002 года № 8

-

ФЗ

«О В

сероссийской переписи населения

»

, пункта 3 постан

овления

Правительства Российской Федерации о

т 29.09.20

17 № 1185 «Об

образовании Комиссии Правительств

а Российской Федерации по

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года»,

распоряжения Правительства Российской Федерации от 4 ноября 20178

года № 2444

-

р «Об организации Всероссийской переписи населения в

2020 году», в целях своевременного выполнен

ия мероприятий по

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2020

году,  постановления администрации Черемховского районного

муниципального образования от 28.03.2019 № 166

-

п «Об организации

мероприятий по подготовке и проведению Всероссийск

ой переписи

населения 2020 года на территории Черемховского районного

муниципального образования», руководствуясь статьями 6,

32 Устава

Онотского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию (рабочую группу) по вопросам подготовки и

прове

дения Всероссийской переписи населения 2020 года (приложение №

1).

2

. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Онотского

муниципального образования (приложение № 2).

3. Утвердить План мероприятий по

подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Онотского

муниципального образов

ания

(приложение № 3).

4

. Главному с

пециалисту администрации Онотского

муниципального

образования Хороших И.И. опубликовать настоящее постановление в